

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2008 B 05211

Numéro SIREN : 505 028 118

Nom ou dénomination : TOTAL SOLAR INTL

Ce dépôt a été enregistré le 21/05/2021 sous le numéro de dépôt 27155



KPMG Audit
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris la Défense Cedex
France

Téléphone : +33 (0)1 55 68 68 68
Télécopie : +33 (0)1 55 68 73 00
Site internet : www.kpmg.fr

Total Solar INTL S.A.S.
**Rapport du commissaire aux comptes sur les
comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2020
Total Solar INTL S.A.S.
2, Place Jean Millier, 92400 Courbevoie
Ce rapport contient 40 pages
Référence : BdN-21-2-28

KPMG S.A.,
société française membre du réseau KPMG
constitué de cabinets indépendants adhérents de
KPMG International Limited, une société de droit anglais
(« private company limited by guarantee »).

Société anonyme d'expertise
comptable et de commissariat
aux comptes à directoire et
conseil de surveillance.
Inscrite au Tableau de l'Ordre
à Paris sous le n° 14-30080101
et à la Compagnie Régionale
des Commissaires aux Comptes
de Versailles et du Centre

Siège social :
KPMG S.A.
Tour Egho
2 avenue Gambetta
92066 Paris la Défense Cedex
Capital : 5 497 100 €.
Code APE 6920Z
775 726 417 R.C.S. Nanterre
TVA Union Européenne
FR 77 775 726 417



KPMG Audit
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris la Défense Cedex
France

Téléphone : +33 (0)1 55 68 68 68
Télécopie : +33 (0)1 55 68 73 00
Site internet : www.kpmg.fr

Total Solar INTL S.A.S.

Siège social : 2, Place Jean Millier, 92400 Courbevoie

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2020

A l'attention de l'Associé unique,

Opinion

En exécution de la mission que vous nous avez confiée, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Total Solar INTL S.A.S. relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de Covid-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne l'élément suivant : le paragraphe « Participations » de la note III « Principes et méthodes comptables » de l'annexe qui expose les règles et méthodes comptables relatives à l'évaluation des immobilisations financières.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents qui vous ont été adressés sur la situation financière et les comptes annuels.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

En application de la loi, nous nous sommes assuré que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle et à l'identité des détenteurs du capital ou des droits de vote vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;



Total Solar INTL S.A.S.
Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
10 mai 2021

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris La Défense, le 10 mai 2021

KPMG Audit
Département de KPMG S.A.

Bertrand de Nucé
Associé

COMPTES ANNUELS

TOTAL SOLAR INTL

Société par actions simplifiée unipersonnelle

2 PLACE JEAN MILLIER 92400 COURBEVOIE

SIREN : 505028118

RCS Nanterre

DATE DE CLOTURE : 31/12/2020

Sommaire

Bilan - Actif.....	3
Bilan - Passif.....	4
Compte de résultat.....	5
Compte de résultat (suite).....	6
Détail des comptes du bilan actif.....	7
Détail des comptes du bilan passif.....	8
Détail des comptes du compte de résultat.....	9
Règles et méthodes comptables.....	11
Immobilisations.....	16
Amortissements.....	17
Portefeuille titres.....	18
Provisions inscrites au bilan.....	19
Etat des échéances des créances et des dettes.....	20
Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du bilan.....	21
Charges à payer et Produits à recevoir.....	22
Détail des charges constatées d'avance.....	23
Détail des produits constatés d'avance.....	24
Ecart de conversion Actifs.....	25
Ecart de conversion Passifs.....	26
Nombre et valeur nominale des composants du capital social.....	27
Variation des capitaux propres.....	28
Affectation du résultat et renseignements divers.....	29
Ventilation du chiffre d'affaires.....	30
Précisions sur les transferts de charges.....	31
Précisions sur les charges et produits exceptionnels.....	32
Ventilation détaillée de l'impôt.....	33
Engagements financiers.....	34
Compte de résultat sur 5 ans.....	35
Fiscalité latente et différée.....	36
Ventilation par catégorie de l'effectif moyen.....	37
Liste des filiales et participations.....	38
Engagements hors bilan.....	39
Tableau de flux de trésorerie.....	40

Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0,00		0,00	0,00
Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00
Frais de développement	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessions, brevets et droits similaires	406 113,00	63 247,46	342 865,54	350 976,86
Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances sur immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL immobilisations incorporelles	406 113,00	63 247,46	342 865,54	350 976,86
Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
Installations techniques, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Participations selon la méthode de meq	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres participations	1 305 988 423,79	513 781 599,45	792 206 824,34	360 478 115,47
Créances rattachées à des participations	7 896 964,53	7 896 964,53	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	81 447 803,73	0,00	81 447 803,73	311 588 744,40
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières	1 543 223,64	0,00	1 543 223,64	1 803 285,86
TOTAL immobilisations financières	1 396 876 415,69	521 678 563,98	875 197 851,71	673 870 145,73
Total Actif Immobilisé (II)	1 397 282 528,69	521 741 811,44	875 540 717,25	674 221 122,59
Matières premières, approvisionnements	0,00	0,00	0,00	0,00
En cours de production de biens	0,00	0,00	0,00	0,00
En cours de production de services	0,00	0,00	0,00	0,00
Produits intermédiaires et finis	0,00	0,00	0,00	0,00
Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL Stock	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	0,00	0,00	0,00	0,00
Clients et comptes rattachés	1 682 371,69	0,00	1 682 371,69	0,00
Autres créances	160 560 027,86	0,00	160 560 027,86	1 408 427,22
Capital souscrit et appelé, non versé	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL Créances	162 242 399,55	0,00	162 242 399,55	1 408 427,22
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
dont actions propres:				
Disponibilités	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL Disponibilités	0,00	0,00	0,00	0,00
Charges constatées d'avance	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Actif Circulant (III)	162 242 399,55	0,00	162 242 399,55	1 408 427,22
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0,00		0,00	0,00
Prime de remboursement des obligations (V)	0,00		0,00	0,00
Ecart de conversion actif (VI)	9 544 007,01		9 544 007,01	0,00
Total Général (I à VI)	1 569 068 935,25	521 741 811,44	1 047 327 123,81	675 629 549,81

Bilan passif

BILAN-PASSIF		Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel	dont versé : 0	1 509 000 000,00	1 509 000 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		0,00	0,00
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence 0	0,00	0,00
Réserve légale		0,00	0,00
Réserves statutaires ou contractuelles		0,00	0,00
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0,00	0,00
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	0,00	0,00
TOTAL Réserves		0,00	0,00
Report à nouveau		-1 214 465 135,40	-1 000 384 102,08
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		473 448 709,53	-214 081 033,32
Subventions d'investissement		0,00	0,00
Provisions réglementées		0,00	0,00
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		767 983 574,13	294 534 864,60
Produit des émissions de titres participatifs		0,00	0,00
Avances conditionnées		0,00	0,00
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		0,00	0,00
Provisions pour risques		0,00	0,00
Provisions pour charges		0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)		0,00	0,00
Emprunts obligataires convertibles		0,00	0,00
Autres emprunts obligataires		0,00	0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		6 579 339,47	14 166 392,15
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : 0	247 539 985,97	314 596 678,02
TOTAL Dettes financières		254 119 325,44	328 763 070,17
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		0,00	0,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		9 540 659,30	9 741 833,16
Dettes fiscales et sociales		386 421,25	0,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0,00	0,00
Autres dettes		0,00	0,00
TOTAL Dettes d'exploitation		9 927 080,55	9 741 833,16
Produits constatés d'avance		0,00	0,00
TOTAL DETTES (IV)		264 046 405,99	338 504 903,33
Ecart de conversion Passif (V)		15 297 143,31	42 589 781,50
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)		1 047 327 123,43	675 629 549,43

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
Production vendue biens	0,00	0,00	0,00	0,00
Production vendue services	1 404 648,59	0,00	1 404 648,59	0,00
Chiffres d'affaires nets	1 404 648,59	0,00	1 404 648,59	0,00
Production stockée			0,00	0,00
Production immobilisée			0,00	0,00
Subventions d'exploitation			0,00	0,00
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			0,00	0,00
Autres produits			38 345,21	904 016,15
Total des produits d'exploitation (I)			1 442 993,80	904 016,15
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0,00	0,00
Variation de stock (marchandises)			0,00	0,00
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			0,00	0,00
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0,00	0,00
Autres achats et charges externes			6 296 054,22	7 201 869,25
Impôts, taxes et versements assimilés			0,00	0,00
Salaires et traitements			0,00	0,00
Charges sociales			0,00	0,00
Dotations d'exploitation	sur	Dotations aux amortissements	8 111,32	20 611,32
	immobilisations	Dotations aux provisions	0,00	0,00
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	0,00	0,00
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	0,00	0,00
Autres charges			-9 609,48	177 208,74
Total des charges d'exploitation (II)			6 294 556,06	7 399 689,31
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-4 851 562,26	-6 495 673,16
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0,00	0,00
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0,00	0,00
Produits financiers de participations			158 338 198,52	142 895,80
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0,00	0,00
Autres intérêts et produits assimilés			5 606 537,52	6 175 609,26
Reprises sur provisions et transferts de charges			273 831 143,89	47 748,26
Différences positives de change			55 754 705,63	6 570 223,08
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0,00	0,00
Total des produits financiers (V)			493 530 585,56	12 936 476,40
Dotations financières aux amortissements et provisions			358 311,64	169 432 229,52
Intérêts et charges assimilées			5 847 171,12	13 147 093,01
Différences négatives de change			7 234 798,01	37 770 030,77
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0,00	0,00
Total des charges financières (VI)			13 440 280,77	220 349 353,30
RÉSULTAT FINANCIER			480 090 304,79	-207 412 876,90
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			475 238 742,53	-213 908 550,06

Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,00	0,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0,00	0,00
Reprises sur provisions et transferts de charges	0,00	0,00
Total des produits exceptionnels (VII)	0,00	0,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,00	172 483,26
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0,00	0,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0,00	0,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	0,00	172 483,26
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	0,00	-172 483,26
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	0,00	0,00
Impôts sur les bénéfices (X)	1 790 033,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	494 973 579,36	13 840 492,55
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	21 524 869,83	227 921 525,87
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	473 448 709,53	-214 081 033,32

ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS

TOTAL SOLAR INTL

Le total du bilan au 31/12/2020 est de 1 047 327 124 € et le compte de résultat dégage un résultat net de 473 448 710 €

L'exercice 2020 a une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général et des articles L123-13 et R123-195 du code de commerce. Lorsque des adaptations spécifiques à l'industrie pétrolières existent et qu'elles ne dérogent pas au règlement CRC, la société applique le plan comptable professionnel des industries du raffinage et de la distribution des hydrocarbures.

I - Faits caractéristiques

Au cours de l'exercice 2020, TS INTL comptabilise un remboursement anticipé d'une de ses obligations convertibles Sunpower (obligation convertible de 250 M USD).

Sunpower a réalisé un spin-off de ses activités amont (fabrication de panneaux solaires, principalement en Asie) le 26 août 2020. A l'issue de ce spin-off, TSIntl est restée actionnaire de Sunpower (recentré sur les activités aval de commercialisation et de développement de projets solaires) à hauteur de 46,11%.

Conformément à l'accord signé le 8 novembre 2019 entre SunPower Corporation et Maxeon Solar Technologies PTE (« Separation and distribution agreement »), des titres Maxeon ont été distribués aux actionnaires de SunPower à date de spin-off (9 822 085 titres, soit 32,5% de détention pour TSIntl). Le 27 août 2020, les titres Maxeon sont entrés en cotation au NASDAQ. Un partenaire chinois, Tianjin Zhonghuan Semiconductor (TZS) est également entré au capital de Maxeon (28,8%).

L'activité de l'entreprise a été impactée de manière directe ou indirecte par la pandémie Covid-19 à partir de mars 2020, ce qui a conduit à des adaptations dans la conduite et la gestion des opérations. Ce contexte particulier ne remet pas en cause l'arrêté des comptes pour l'exercice clos au 31 décembre 2020 selon le principe de continuité d'exploitation, la société pouvant bénéficier notamment de la centrale de trésorerie du groupe pour gérer ses besoins de trésorerie pour les 12 prochains mois.

II - Changement de méthode

Au cours de l'exercice, aucun changement de méthode n'est intervenu ; par conséquent les exercices sont comparables sans retraitements.

III - Principes et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément au PCG, en particulier :

- Respect de la règle de prudence,
- Hypothèse de continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- Respect du principe de permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations incorporelles et corporelles

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition), à leur coût de production ou à leur valeur d'apport, à l'exception des immobilisations détenues antérieurement au 31 décembre 1976 qui ont fait l'objet d'une réévaluation. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans leur coût de production,

Les immobilisations sont amorties selon le mode linéaire.

Conformément au règlement CRC n° 2002-10, les amortissements des biens sont calculés en fonction de leur durée d'utilité, soit principalement :

Logiciels	3 ans
Brevets, licences	5 à 10 ans
Constructions et agencements	10 à 20 ans
Installations générales	5 à 20 ans
Installations industrielles	
Réservoirs	15 ans
Autres	5 à 15 ans
Matériel et outillage	5 à 10 ans
Matériel de transport	2 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	3 à 5 ans
meublier de bureau	8 à 10 ans

Lorsque la valeur d'usage d'un actif immobilisé devient inférieure à la valeur nette comptable, une dépréciation est comptabilisée.

Participations

La valeur brute est constituée par le prix d'achat hors frais accessoires. En règle générale, la valeur d'inventaire est déterminée à partir de la quote-part des capitaux propres portés sur la dernière situation comptable approuvée, ou de la valeur économique, en fonction du pourcentage de détention des titres. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, il est constitué une dépréciation complétée, le cas échéant, par une provision pour risque.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres cédés a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Parts de résultats dans les sociétés de personnes ou assimilées

En règle générale, les parts de résultats bénéficiaires ou déficitaires dans les sociétés de personnes (sociétés en nom collectif) ou assimilées (groupements d'intérêt économique, sociétés civiles immobilières, etc.) sont, conformément à la doctrine, appréhendées au cours de l'exercice où la décision de distribution ou d'appel en comblement de la perte est intervenue. Toutefois, lorsqu'une clause d'affectation systématique des résultats est inscrite dans les statuts des entreprises concernées, ils sont comptabilisés chez la détentrice dès l'exercice de leur réalisation. Ces éléments sont affectés en produits ou frais financiers.

Créances

Elles figurent au bilan pour leur valeur nominale. Les créances considérées à risque, ainsi que les créances douteuses font l'objet d'une dépréciation à hauteur de 100 %. Dans les créances, sont inclus les comptes Total Trésorerie.

Provisions réglementées

Elles comprennent les amortissements dérogatoires. La contrepartie des provisions réglementées est inscrite au compte de résultat dans les charges et produits exceptionnels.

Provisions liées aux opérations décennales de maintenance et rebarâmage

Conformément au Règlement CRC n° 2003 – 07 du 12 Décembre 2003 modifiant l'article 15 du règlement n° 2002 – 10 du CRC relatif à l'amortissement et à la dépréciation des actifs d'application, règlement d'application obligatoire à compter des exercices ouverts au 01 Janvier 2003.

La Société a fait le choix d'appliquer la méthode dite de constitution de provisions pour gros entretien au titre de l'enregistrement des dépenses de deuxième catégorie c'est à dire des dépenses qui font l'objet de programmes pluriannuels de gros entretiens ou de grandes révisions, ayant pour seul objet de vérifier le bon état de fonctionnement des installations et d'y apporter un entretien sans prolonger leur durée de vie au-delà de celle prévue initialement.

Provisions pour engagements de retraite et avantages similaires

La société participe à des régimes de prévoyance, retraite, préretraite et indemnités de départ et à la médaille de travail. Pour les régimes à cotisations définies et les régimes mutualisés avec d'autres employeurs, les charges correspondent aux cotisations versées. Pour les régimes à prestations définies, les engagements sont évalués à l'aide de la méthode actuarielle « Unités de crédits projetées ».

Ces engagements comprennent les droits du personnel retraité et du personnel en activité et sont inscrits dans le compte « provisions pour engagements de retraite et avantages similaires » au passif du bilan à l'exception de ceux confiés à des organismes d'assurance et dont la situation financière donne lieu à un actif.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur en euros à la date de chaque opération. Les cours effectifs, constatés ultérieurement lors des règlements, génèrent des gains ou des pertes de change affectables au résultat financier.

A la clôture des comptes, les dettes, créances et disponibilités en devises sont inscrites au bilan pour leur contre-valeur en euros au dernier cours connu à la clôture de l'exercice.

La revalorisation des dettes et des créances ayant fait l'objet d'une couverture de change est sans incidence sur le résultat.

Seules les pertes latentes sur les opérations n'ayant pas fait l'objet d'une couverture de change font l'objet d'une provision inscrite en résultat financier.

Instruments de couverture

Dès connaissance des montants à payer, la société achète des devises pour figer la contre-valeur en euros du règlement,

Identité de la société consolidante

La société TOTAL SOLAR INTL fait partie du groupe constitué par la société TOTAL SE.

Intégration fiscale

La société TOTAL SOLAR INTL verse à la Société TOTAL SE à titre de contribution au paiement de l'Impôt sur les sociétés du Groupe et des Contributions Additionnelles de toute nature assises sur cet impôt, et quel que soit le montant effectif dudit impôt et des dites contributions, une somme égale à l'impôt et aux contributions qui auraient grevé son résultat si elle était imposable distinctement, déduction faite par conséquent de l'ensemble des droits à imputation dont la société aurait bénéficié en l'absence d'intégration.

IV - Autres informations

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes comptabilisé en charges au titre de l'exercice 2020 s'élève à 19170 euros HT.

V - Compléments d'information relatifs au bilan et au compte de résultat

Ces compléments sont détaillés dans les pages suivantes et portent sur :

- Les immobilisations
- Les amortissements
- Le portefeuille-titres (situation de fin d'exercice)
- Les dépréciations et les provisions
- Les créances et dettes
- Les éléments concernant les entreprises liées
- Les charges à payer
- Les produits à recevoir
- Les charges et produits constatées d'avance
- La nature, le montant et le traitement comptable des ECA et des ECP
- Le nombre et la valeur nominale des composantes du capital social ainsi que sa répartition par associés
- Variation des capitaux propres
- Affectation du résultat de l'exercice précédent et distribution de réserves
- Ventilation du chiffre d'affaires
- Les transferts de charges
- Produits et charges exceptionnels
- Impôts sur les bénéfices

VI - Evénements post-cloture

Neant

Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		
			Réévaluation	Acqu. et apports	
	Frais d'établissement et de développement (I)	0,00	0,00	0,00	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	406 113,00	0,00	0,00	
	Terrains	0,00	0,00	0,00	
Constructions	Sur sol propre	0,00	0,00	0,00	
	Sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0,00	0,00	0,00	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0,00	0,00	0,00	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0,00	0,00	0,00	
	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0,00	0,00	0,00	
	Emballages récupérables et divers	0,00	0,00	0,00	
	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	
	Avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	
TOTAL (III)		0,00	0,00	0,00	
	Participations évaluées par mise en équivalence	0,00	0,00	0,00	
	Autres participations	1 155 629 511,70	158 255 876,62	0,00	
	Autres titres immobilisés	311 588 744,40	0,00	0,00	
	Prêts et autres immobilisations financières	1 803 285,86	0,00	0,00	
TOTAL (IV)		1 469 021 541,96	158 255 876,62	0,00	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		1 469 427 654,96	158 255 876,62	0,00	
Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
		Virement	Cession		Valeur d'origine
	Frais d'établissement et de développement (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	0,00	0,00	406 113,00	0,00
	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions	Sur sol propre	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0,00	0,00	0,00	0,00
	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0,00	0,00	0,00	0,00
	Emballages récupérables et divers	0,00	0,00	0,00	0,00
	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III)		0,00	0,00	0,00	0,00
	Participations évaluées par mise en équivalence	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres participations	0,00	0,00	1 313 885 388,32	0,00
	Autres titres immobilisés	0,00	230 140 940,67	81 447 803,73	0,00
	Prêts et autres immobilisations financières	0,00	260 062,22	1 543 223,64	0,00
TOTAL (IV)		0,00	230 401 002,89	1 396 876 415,69	0,00
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		0,00	230 401 002,89	1 397 282 528,69	0,00

Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE					
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement (I)		0,00	0,00	0,00	0,00		
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		55 136,14	8 111,32	0,00	63 247,46		
Terrains		0,00	0,00	0,00	0,00		
Constructions	Sur sol propre	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00		
Installations techniques, matériels et outillages		0,00	0,00	0,00	0,00		
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Emballages récupérables et divers	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)		0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL GENERAL (I + II + III)		55 136,14	8 111,32	0,00	63 247,46		
Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions :							
sol propre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sol autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
install.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations :							
Inst. techn.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inst gén.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M. Transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mat bureau.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emball.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPO.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Acquis. de titres	0,00			0,00			0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cadre C		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler		0,00	0,00	0,00	0,00		
Primes de remboursement des obligations		0,00	0,00	0,00	0,00		

Portefeuille-titres (situation de fin d'exercice)

NOM	NOMBRE TITRES	VALEUR D'ACQUISITION	PROV. POUR DEPRECIATION	VALEUR NETTE COMPTABLE
AMBRI	5 240 242,00	5 279 043,88	5 279 043,88	
AE POLYSILICON	10 012 721,00	44 522 879,00	44 522 879,00	
SUNPOWER	78 576 682,00	1 097 886 717,21	463 979 676,57	633 907 040,64
MAXEON	9 822 085,00	158 299 783,70		158 299 783,70
TOTAL TITRES		1 305 988 423,79	513 781 599,45	792 206 824,34

Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions investissements	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour hausse des prix	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortissements dérogatoires	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour prêts d'installation	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions réglementées	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litige	0,00	0,00	0,00	0,00
Frais de développement	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour amendes et pénalités	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pensions	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour impôts	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretien	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques et charges	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur immos corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur titres mis en équivalence	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur titres de participations	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur autres immos financières	795 151 396,23	358 310,75	273 831 143,00	521 678 563,98
Provisions sur stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur comptes clients	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III)	795 151 396,23	358 310,75	273 831 143,00	521 678 563,98
TOTAL GENERAL (I + II + III)	795 151 396,23	358 310,75	273 831 143,00	521 678 563,98
Dont dotations et reprises d'exploitation		0,00	0,00	
Dont dotations et reprises financières		358 311,64	273 831 143,89	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		0,00	0,00	
dépréciations des titres mis en équivalence				0,00

Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			7 896 964,53	7 896 964,53	0,00
Prêts			0,00	0,00	0,00
Autres immos financières			1 543 223,64	1 543 223,64	0,00
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE			9 440 188,17	9 440 188,17	0,00
Clients douteux ou litigieux			0,00	0,00	0,00
Autres créances			1 682 371,69	1 682 371,69	0,00
Créances représentatives de titres prêtés			0,00	0,00	0,00
Personnel et comptes rattachés			0,00	0,00	0,00
Securité sociale et autres organismes sociaux			0,00	0,00	0,00
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices		0,00	0,00	0,00
	Taxe sur la valeur ajoutée		179 147,35	179 147,35	0,00
	Autres impôts		0,00	0,00	0,00
	Etat - divers		0,00	0,00	0,00
Groupes et associés			160 150 091,48	160 150 091,48	0,00
Débiteurs divers			230 789,03	230 789,03	0,00
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT			162 242 399,55	162 242 399,55	0,00
Charges constatées d'avance			0,00	0,00	0,00
TOTAL DES CREANCES			171 682 587,72	171 682 587,72	0,00
Prêts accordés en cours d'exercice			0,00		
Remboursements obtenus en cours d'exercice			0,00		
Prêts et avances consentis aux associés			0,00		
Cadre B	Etat des dettes	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres emprunts obligataires		0,00	0,00	0,00	0,00
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine		0,00	0,00	0,00	0,00
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine		6 579 339,47	6 579 339,47	0,00	0,00
Emprunts et dettes financières divers		247 539 985,97	0,00	247 539 985,97	0,00
Fournisseurs et comptes rattachés		9 540 659,30	9 540 659,30	0,00	0,00
Personnel et comptes rattachés		0,00	0,00	0,00	0,00
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		0,00	0,00	0,00	0,00
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	0,00	0,00	0,00	0,00
	Taxe sur la valeur ajoutée	386 421,25	386 421,25	0,00	0,00
	Obligations cautionnées	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres impôts	0,00	0,00	0,00	0,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0,00	0,00	0,00	0,00
Groupes et associés		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres dettes		0,00	0,00	0,00	0,00
Dette représentative de titres empruntés		0,00	0,00	0,00	0,00
Produits constatés d'avance		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES DETTES		264 046 405,99	264 046 405,99	0,00	0,00
Emprunts souscrits en cours d'exercice		0,00	Emprunts auprès des associés personnes physiques		0,00
Emprunts remboursés en cours d'exercice		0,00			

Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du bilan

	Montant concernant les entreprises		31/12/2020
	liées	avec un lien de participation	Dettes/créances représ. par effets de commerce
Avances et acomptes versés sur immobilisations			
Incorporelles			
Corporelles			
	0,0	0,0	0,0
Immobilisations financières			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
	0,0	0,0	0,0
Créances			
Fournisseurs : avances et acomptes versés			
Créances clients et comptes rattachés			
Autres créances			
Capital souscrit appelé non versé			
	0,0	0,0	0,0
Disponibilités			
Comptes courants financiers			
	0,0	0,0	0,0
Dettes financières diverses			
Dettes rattachées à des participations			
Emprunts et dettes financières divers			
Comptes courants financiers			
	0,0	0,0	0,0
Clients : avances et acomptes reçus			
Dettes fournisseurs			
Dettes sur immobilisations			
Autres dettes			
	0,0	0,0	0,0

Charges à payer

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	0,00
Autres emprunts obligataires	0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0,00
Emprunts et dettes financières divers	0,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0,00
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	6 550 515,22
Dettes fiscales et sociales	0,00
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	0,00
Autres dettes	0,00
Total	6 550 515,22

Produits à recevoir

	Montant
Créances rattachées à des participations	0,00
Autres immobilisations financières	1 539 184,54
Créances clients et comptes rattachés	0,00
Personnel et comptes rattachés	0,00
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0,00
Etat et autres collectivités publiques	0,00
Autres créances	0,00
Disponibilités	0,00
Total	1 539 184,54

Nature, montant et traitement comptable des écarts de conversion Actif

	Ecart de conversion Actif		Provisions pour pertes de change	
	Montant au 31/12/2020	Compensés par une couverture de change	31/12/2020	31/12/2019
Acomptes sur immobilisations				
Prêts				
Autres créances immobilisées	9 544 007,01			
Créances d'exploitation				
Créances diverses				
Dettes financières				
Dettes d'exploitation				
Dettes sur immobilisations				
Total	9 544 007,01	0	0	0

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Nature, montant et traitement comptable des écarts de conversion Passif

	Ecart de conversion Passif	
	Montant au 31/12/2020	Compensés par une couverture de change
Acomptes sur immobilisations		
Prêts		
Autres créances immobilisées	80 855,98	
Créances d'exploitation		
Créances diverses		
Dettes financières	14 912 420,39	
Dettes d'exploitation	303 866,94	
Dettes sur immobilisations		
Total	15 297 143,31	0

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Nombre et valeur nominale des composants du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2020	Valeur nominale
Actions ordinaires	150 900 000,00			150 900 000,00	10 EUR
Actions amorties				0,00	
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)				0,00	
Actions préférentielles				0,00	
Parts sociales				0,00	
Certificats d'investissement				0,00	
Total	150 900 000,00	0	0	150 900 000,00	

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	1 509 000 000,00						1 509 000 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	0,00						0,00
Ecart de réévaluation	0,00						0,00
Réserve légale	0,00						0,00
Réserves statutaires ou contractuelles	0,00						0,00
Réserves réglementées	0,00						0,00
Autres réserves	0,00						0,00
Report à nouveau	-1 000 384 102,08				-214 081 033,32		-1 214 465 135,40
Résultat de l'exercice	-214 081 033,32	214 081 033,32	-473 448 709,53				473 448 709,53
Subventions d'investissement	0,00						0,00
Provisions réglementées	0,00						0,00
TOTAL CAPITAUX PROPRES	294 534 864,60	214 081 033	-473 448 710	0	-214 081 033	0	767 983 574,13

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Tableau d'affectation du résultat et renseignement divers

TABLEAU D'AFFECTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE PRECEDENT	Montant
Report à nouveau figurant au bilan de l'exercice antérieur à celui pour lequel la déclaration est établie	-1 000 384 102,08
Résultat de l'exercice précédant celui pour lequel la déclaration est établie	-214 081 033,32
Prélèvements sur les réserves	0,00
Total des origines	-1 214 465 135,40
Affectations aux réserves - Réserve légale	0,00
Affectations aux autres réserves	0,00
Dividendes	0,00
Autres répartitions	0,00
Report à nouveau	-1 214 465 135,40
Total des affectations	-1 214 465 135,40

Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises	0,00	0,00	0%
Production vendue biens	0,00	0,00	0%
Production vendue services	1 404 648,59	0,00	100%
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France	1 404 648,59	0,00	100%
Chiffres d'affaires nets-Export	0,00	0,00	0%
Chiffres d'affaires nets	1 404 648,59	0,00	100%

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Transferts de charges

Transferts de charges	Exploitation
Transferts de charges d'exploitation	0,00
Transferts de charges financières	0,00
Transferts de charges exceptionnelles	0,00
TOTAL	0,00

Impôt sur les bénéfices

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices	Résultat avant impôt	Taux (%)	Impôt
Résultat courant	475 238 742,53	28,00%	133 066 847,91
Résultat exceptionnel (y compris participation)	0,00	28,00%	0,00
Résultat comptable (avant IS)	471 658 676,53	28,00%	132 064 429,43
Détail de l'impôt sur le résultat courant	Base	Taux (%)	Impôt
Résultat courant	475 238 742,53	28,00%	133 066 847,91
Total des réintégrations (dont :)	23 570 444,14	20,28%	4 779 276,85
ECART CONVERSION PASSIF 2020	15 297 143,31	28,00%	4 283 200,13
Quote part de 5 % sur dividendes reçus regime mère-fille sur valeur brute	7 914 989,19	5,00%	395 749,46
PROVISIONS 2020 SUR CREANCES AEP	358 311,64	28,00%	100 327,26
Total des déductions (dont: :)	484 264 716,10	28,00%	135 594 120,51
ECART CONVERSION ACTIF 2020	9 544 007,01	28,00%	2 672 321,96
ECART DE CONVERSION PASSIF 2019	42 589 781,50	28,00%	11 925 138,82
REPRISE PROVISION DEP. CREANCES AEP	402 218,72	28,00%	112 621,24
REPRISE PROVISION DEP.TITRES SPW	273 428 925,17	28,00%	76 560 099,05
Dividendes recus	158 299 783,70	28,00%	44 323 939,44
TOTAL courant	14 544 470,57	28,00%	4 072 451,76
Détail de l'impôt exceptionnel	Base	Taux (%)	Impôt
Résultat exceptionnel (y compris participation)	0,00	28,00%	0,00
Total des réintégrations (dont :)		28,00%	
Total des déductions (dont: :)		28,00%	
TOTAL exceptionnel	0,00	28,00%	0,00
Imputation des déficits antérieurs	7 275 800,00	28,00%	2 037 224,00
TOTAL	21 820 270,57	28,00%	6 109 675,76

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

VI - Engagements financiers et autres informations

Ces compléments sont constitués des données suivantes :

Résultat de la Société au cours des 5 derniers exercices,

Fiscalité latente,

Effectifs

liste des filiales et participations

Engagements hors bilan

Tableau des flux de trésorerie

Résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

Etabli en EUR					
Nature des indications	Exercice N-4	Exercice N-3	Exercice N-2	Exercice N-1	Exercice N
I. Capital en fin d'exercice					
a) Capital social (en EUR)	1 509 000 000	1 509 000 000	1 509 000 000	1 509 000 000	1 509 000 000
b) Nombre d'actions ordinaires existantes					150 900 000
c) Nombre d'actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote) existantes					
d) Nombre maximal d'actions futures à créer					
d-1) par conversion d'obligations					
d-2) par exercice de droits de souscription					
II. Résultat de l'exercice (en EUR)					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	674 511,00	0	0	0	1 404 648,59
b) Résultat avant impôts et charges calculées	-10 843 523,98	-149 420 914,42	-52 565 223,87	-44 675 940,74	201 774 021,60
c) Impôt sur les bénéfices	0	0	0	0	1 790 033,00
d) Participation des salariés dûe au titre de l'exercice	0	0	0	0,00	0
e) Dotations aux amortissements et provisions	41 459 651,82	314 717 229,20	65 227 106,39	169 405 092,58	-273 464 720,93
f) Résultat après impôts et charges calculées	-52 303 175,80	-464 138 143,62	-117 792 330,26	-214 081 033,32	473 448 709,53
g) Résultat distribué au titre de l'exercice	0	0	0	0	
III. Résultat par action (en EUR)					
a) Résultat après impôts mais avant charges calculées	0	0	0	0	1,33
b) Résultat après impôts et charges calculées	0	0	0	0	3,14
c) Dividende ordinaire net attribué à chaque action					
IV. Personnel					
a) Effectif moyen des salariés employés	0	0	0	0	0
b) Montant de la masse salariale de l'exercice	0	0	0	0	0
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice (sécurité sociale, retraites...) (EUR)	0	0	0	0	0

Effectifs

Effectif	Effectif moyen salarié		Effectif moyen mis à la disposition de l'entreprise		Effectif moyen global	
	N	N-1	N	N-1	N	N-1
Ingénieurs et Cadres					0	0
Agents de maîtrise					0	0
Employés et techniciens					0	0
Ouvriers					0	0
Autres					0	0
TOTAL	0	0	0	0	0	0

L'effectif moyen du personnel est de : 0

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Liste des filiales et des participations

Filiales et participations	Capital (4)	Réserves et report à nouveau avant affectations (4)	Quote-part du capital détenu	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis non encore remboursés	Cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxe du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société en cours d'exercice
				Brute	Nette					
A. Renseignements détaillés(1) (2)										
Filiales (+ de 50% du capital détenu par la société)										
Participations (10 à 50% du capital)										
SUNPOWER	2 188 974 003,75	-1 692 157 933,34	46,11%	1 097 886 717,00	633 907 040,64	81 426 182,30		916 656 344,23	387 130 633,20	0,00
AEP (5)	107 896 047,00	22 252 029,00	22,61%	44 222 879,00	0,00	7 816 108,55		0,00	0,00	0,00
MAXEON	458 119 000,00	-18 832 000,00	32,50%	158 299 783,70	158 299 783,70			844 836 000,00	-141 012 000,00	2 462 000,00
	72 165 471,00		0,80%	5 279 044,00	0,00			0,00	-8 961 475,00	0,00
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations non reprises au A.										
Filiales françaises (ensemble)										
Filiales étrangères (ensemble) (3)										
Participations dans des sociétés françaises										
AMBRI (6)										

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(4) Dans la monnaie locale d'opération.

(5) Societe AE POLYSILICON : les informations mentionnées datent de 2011, la societe AEP est en cours de liquidation

(6) Les informations mentionnées datent de 2018

Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	Total	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans
Engagements donnés (à détailler)				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
A.Total engagements liés à l'exploitation	0	0	0	0
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
B.Total engagements liés au financement	0	0	0	0
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
C. Total autres engagements donnés	0	0	0	0
I. Total engagements donnés (A+B+C)	0	0	0	0
Engagements reçus (à détailler)				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
II. Total engagements reçus	0	0	0	0
Engagements réciproques (à détailler)				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
III. Total engagements réciproques	0	0	0	0

TOTAL SOLAR INTL

Société par actions simplifiée au capital de 1 509 000 000 Euros
Siège Social : 2 place Jean Millier – La Défense 6
92400 COURBEVOIE (Hauts de Seine)
505 028 118 R.C.S. Nanterre

DECISION DE L'ACTIONNAIRE UNIQUE DU 17 MAI 2021

Le soussigné :

Laurent Wolffsheim, représentant la société Total Gaz Électricité Holdings France seul actionnaire de la Société par actions simplifiée Total Solar INTL,

Après avoir pris connaissance des documents suivants :

- Les comptes annuels arrêtés au 31/12/20 (compte de résultat, bilan et annexes),
- le rapport de gestion du Président,
- le rapport général du Commissaire aux Comptes,
- le texte des projets de décisions,

a pris les décisions suivantes portant sur :

- Approbation des comptes annuels afférents à l'exercice clos le 31 décembre 2020.
- Approbation de l'affectation du résultat proposée par le Président.
- Approbation des conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce.
- Renouvellement du mandat du Commissaire aux comptes titulaire,
- Modification de l'article 19 des statuts,
- Non renouvellement du mandat du Commissaire aux Comptes suppléant,
- Pouvoirs pour procéder aux formalités utiles.

PREMIERE DECISION

L'Actionnaire Unique, après lecture du rapport du Président sur l'activité et la situation financière de la Société au cours de l'exercice clos le 31 Décembre 2020 et sur les comptes de cet exercice, ainsi que du rapport général du Commissaire aux Comptes, approuve les comptes et le bilan dudit exercice tels qu'ils lui sont présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports.

DEUXIEME DECISION

L'Actionnaire Unique, approuve l'affectation du résultat proposée par le Président, prend acte de ce que le résultat de l'exercice est un bénéfice de 473 448 709,53 euros qu'il décide d'affecter au compte report à nouveau.

Il constate ensuite, qu'en raison de l'affectation du résultat proposée, les capitaux propres sont redevenus supérieurs à la moitié du capital social et donne pouvoir au président pour faire retirer la mention de la perte du capital portée au K bis.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes au titre des trois précédents exercices.

TROISIEME DECISION

L'Actionnaire Unique constate qu'il n'y a pas eu de conventions relevant de la procédure de l'article L 227-10 au titre du dernier exercice.

QUATRIEME DECISION

L'Actionnaire Unique, constatant que le mandat de Commissaire aux Comptes titulaire de la société KPMG SA arrive à échéance à l'issue de la présente Assemblée, décide de renouveler ce mandat pour une durée de 6 exercices, soit jusqu'à l'issue de l'Assemblée générale ordinaire qui statuera en 2027 sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2026.

CINQUIEME DECISION

La loi n°2016-1691 du 9 décembre 2016 prévoyant qu'il n'est plus nécessaire de nommer un Commissaire aux comptes suppléant si le Commissaire titulaire est une personne morale, ce qui est le cas présent, l'Actionnaire Unique décide de modifier l'article 19 des statuts qui sera désormais libellé comme suit :

Article 19 – Contrôle des comptes.

Le contrôle de la Société est exercé par un ou plusieurs Commissaires aux comptes, nommés et exerçant leur mission conformément à la loi.

SIXIEME DECISION

L'actionnaire Unique, constatant que le mandat de Commissaire aux Comptes suppléant du Cabinet SALUSTRO REYDEL arrive à échéance à l'issue de la présente Décision, décide de ne pas renouveler ce mandat et de ne pas nommer d'autre Commissaire aux Comptes suppléant.

SEPTIEME DECISION

L'Actionnaire Unique donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait de la présente Décision afin d'effectuer tous dépôts et publications prévus par la Loi.

Fait à Courbevoie

Le 17 mai 2021

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a vertical stroke, positioned above the printed name of the signatory.

L'Actionnaire Unique
Laurent Wolffsheim



KPMG Audit
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris la Défense Cedex
France

Téléphone : +33 (0)1 55 68 68 68
Télécopie : +33 (0)1 55 68 73 00
Site internet : www.kpmg.fr

Total Solar INTL S.A.S.
**Rapport du commissaire aux comptes sur les
comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2020
Total Solar INTL S.A.S.
2, Place Jean Millier, 92400 Courbevoie
Ce rapport contient 40 pages
Référence : BdN-21-2-28

KPMG S.A.,
société française membre du réseau KPMG
constitué de cabinets indépendants adhérents de
KPMG International Limited, une société de droit anglais
(« private company limited by guarantee »).

Société anonyme d'expertise
comptable et de commissariat
aux comptes à directoire et
conseil de surveillance.
Inscrite au Tableau de l'Ordre
à Paris sous le n° 14-30080101
et à la Compagnie Régionale
des Commissaires aux Comptes
de Versailles et du Centre

Siège social :
KPMG S.A.
Tour Egho
2 avenue Gambetta
92066 Paris la Défense Cedex
Capital : 5 497 100 €.
Code APE 6920Z
775 726 417 R.C.S. Nanterre
TVA Union Européenne
FR 77 775 726 417



KPMG Audit
Tour EQHO
2 Avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris la Défense Cedex
France

Téléphone : +33 (0)1 55 68 68 68
Télécopie : +33 (0)1 55 68 73 00
Site internet : www.kpmg.fr

Total Solar INTL S.A.S.

Siège social : 2, Place Jean Millier, 92400 Courbevoie

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2020

A l'attention de l'Associé unique,

Opinion

En exécution de la mission que vous nous avez confiée, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Total Solar INTL S.A.S. relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de Covid-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne l'élément suivant : le paragraphe « Participations » de la note III « Principes et méthodes comptables » de l'annexe qui expose les règles et méthodes comptables relatives à l'évaluation des immobilisations financières.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents qui vous ont été adressés sur la situation financière et les comptes annuels.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

En application de la loi, nous nous sommes assuré que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle et à l'identité des détenteurs du capital ou des droits de vote vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris La Défense, le 10 mai 2021

KPMG Audit
Département de KPMG S.A.

Bertrand de Nucé
Associé

COMPTES ANNUELS

TOTAL SOLAR INTL

Société par actions simplifiée unipersonnelle

2 PLACE JEAN MILLIER 92400 COURBEVOIE

SIREN : 505028118

RCS Nanterre

DATE DE CLOTURE : 31/12/2020

Sommaire

Bilan - Actif.....	3
Bilan - Passif.....	4
Compte de résultat.....	5
Compte de résultat (suite).....	6
Détail des comptes du bilan actif.....	7
Détail des comptes du bilan passif.....	8
Détail des comptes du compte de résultat.....	9
Règles et méthodes comptables.....	11
Immobilisations.....	16
Amortissements.....	17
Portefeuille titres.....	18
Provisions inscrites au bilan.....	19
Etat des échéances des créances et des dettes.....	20
Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du bilan.....	21
Charges à payer et Produits à recevoir.....	22
Détail des charges constatées d'avance.....	23
Détail des produits constatés d'avance.....	24
Ecart de conversion Actifs.....	25
Ecart de conversion Passifs.....	26
Nombre et valeur nominale des composants du capital social.....	27
Variation des capitaux propres.....	28
Affectation du résultat et renseignements divers.....	29
Ventilation du chiffre d'affaires.....	30
Précisions sur les transferts de charges.....	31
Précisions sur les charges et produits exceptionnels.....	32
Ventilation détaillée de l'impôt.....	33
Engagements financiers.....	34
Compte de résultat sur 5 ans.....	35
Fiscalité latente et différée.....	36
Ventilation par catégorie de l'effectif moyen.....	37
Liste des filiales et participations.....	38
Engagements hors bilan.....	39
Tableau de flux de trésorerie.....	40

Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0,00		0,00	0,00
Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00
Frais de développement	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessions, brevets et droits similaires	406 113,00	63 247,46	342 865,54	350 976,86
Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances sur immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL immobilisations incorporelles	406 113,00	63 247,46	342 865,54	350 976,86
Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
Installations techniques, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Participations selon la méthode de meq	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres participations	1 305 988 423,79	513 781 599,45	792 206 824,34	360 478 115,47
Créances rattachées à des participations	7 896 964,53	7 896 964,53	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	81 447 803,73	0,00	81 447 803,73	311 588 744,40
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières	1 543 223,64	0,00	1 543 223,64	1 803 285,86
TOTAL immobilisations financières	1 396 876 415,69	521 678 563,98	875 197 851,71	673 870 145,73
Total Actif Immobilisé (II)	1 397 282 528,69	521 741 811,44	875 540 717,25	674 221 122,59
Matières premières, approvisionnements	0,00	0,00	0,00	0,00
En cours de production de biens	0,00	0,00	0,00	0,00
En cours de production de services	0,00	0,00	0,00	0,00
Produits intermédiaires et finis	0,00	0,00	0,00	0,00
Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL Stock	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	0,00	0,00	0,00	0,00
Clients et comptes rattachés	1 682 371,69	0,00	1 682 371,69	0,00
Autres créances	160 560 027,86	0,00	160 560 027,86	1 408 427,22
Capital souscrit et appelé, non versé	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL Créances	162 242 399,55	0,00	162 242 399,55	1 408 427,22
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
dont actions propres:				
Disponibilités	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL Disponibilités	0,00	0,00	0,00	0,00
Charges constatées d'avance	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Actif Circulant (III)	162 242 399,55	0,00	162 242 399,55	1 408 427,22
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0,00		0,00	0,00
Prime de remboursement des obligations (V)	0,00		0,00	0,00
Ecarts de conversion actif (VI)	9 544 007,01		9 544 007,01	0,00
Total Général (I à VI)	1 569 068 935,25	521 741 811,44	1 047 327 123,81	675 629 549,81

Bilan passif

BILAN-PASSIF		Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel	dont versé : 0	1 509 000 000,00	1 509 000 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		0,00	0,00
Ecart de réévaluation	dont écart d'équivalence 0	0,00	0,00
Réserve légale		0,00	0,00
Réserves statutaires ou contractuelles		0,00	0,00
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0,00	0,00
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	0,00	0,00
TOTAL Réserves		0,00	0,00
Report à nouveau		-1 214 465 135,40	-1 000 384 102,08
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		473 448 709,53	-214 081 033,32
Subventions d'investissement		0,00	0,00
Provisions réglementées		0,00	0,00
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		767 983 574,13	294 534 864,60
Produit des émissions de titres participatifs		0,00	0,00
Avances conditionnées		0,00	0,00
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		0,00	0,00
Provisions pour risques		0,00	0,00
Provisions pour charges		0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)		0,00	0,00
Emprunts obligataires convertibles		0,00	0,00
Autres emprunts obligataires		0,00	0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		6 579 339,47	14 166 392,15
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : 0	247 539 985,97	314 596 678,02
TOTAL Dettes financières		254 119 325,44	328 763 070,17
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		0,00	0,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		9 540 659,30	9 741 833,16
Dettes fiscales et sociales		386 421,25	0,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0,00	0,00
Autres dettes		0,00	0,00
TOTAL Dettes d'exploitation		9 927 080,55	9 741 833,16
Produits constatés d'avance		0,00	0,00
TOTAL DETTES (IV)		264 046 405,99	338 504 903,33
Ecart de conversion Passif (V)		15 297 143,31	42 589 781,50
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)		1 047 327 123,43	675 629 549,43

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
Production vendue biens	0,00	0,00	0,00	0,00
Production vendue services	1 404 648,59	0,00	1 404 648,59	0,00
Chiffres d'affaires nets	1 404 648,59	0,00	1 404 648,59	0,00
Production stockée			0,00	0,00
Production immobilisée			0,00	0,00
Subventions d'exploitation			0,00	0,00
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			0,00	0,00
Autres produits			38 345,21	904 016,15
Total des produits d'exploitation (I)			1 442 993,80	904 016,15
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0,00	0,00
Variation de stock (marchandises)			0,00	0,00
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			0,00	0,00
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0,00	0,00
Autres achats et charges externes			6 296 054,22	7 201 869,25
Impôts, taxes et versements assimilés			0,00	0,00
Salaires et traitements			0,00	0,00
Charges sociales			0,00	0,00
Dotations d'exploitation	sur	Dotations aux amortissements	8 111,32	20 611,32
	immobilisations	Dotations aux provisions	0,00	0,00
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	0,00	0,00
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	0,00	0,00
Autres charges			-9 609,48	177 208,74
Total des charges d'exploitation (II)			6 294 556,06	7 399 689,31
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-4 851 562,26	-6 495 673,16
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0,00	0,00
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0,00	0,00
Produits financiers de participations			158 338 198,52	142 895,80
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0,00	0,00
Autres intérêts et produits assimilés			5 606 537,52	6 175 609,26
Reprises sur provisions et transferts de charges			273 831 143,89	47 748,26
Différences positives de change			55 754 705,63	6 570 223,08
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0,00	0,00
Total des produits financiers (V)			493 530 585,56	12 936 476,40
Dotations financières aux amortissements et provisions			358 311,64	169 432 229,52
Intérêts et charges assimilées			5 847 171,12	13 147 093,01
Différences négatives de change			7 234 798,01	37 770 030,77
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0,00	0,00
Total des charges financières (VI)			13 440 280,77	220 349 353,30
RÉSULTAT FINANCIER			480 090 304,79	-207 412 876,90
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			475 238 742,53	-213 908 550,06

Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,00	0,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0,00	0,00
Reprises sur provisions et transferts de charges	0,00	0,00
Total des produits exceptionnels (VII)	0,00	0,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,00	172 483,26
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0,00	0,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0,00	0,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	0,00	172 483,26
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	0,00	-172 483,26
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	0,00	0,00
Impôts sur les bénéfices (X)	1 790 033,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	494 973 579,36	13 840 492,55
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	21 524 869,83	227 921 525,87
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	473 448 709,53	-214 081 033,32

ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS

TOTAL SOLAR INTL

Le total du bilan au 31/12/2020 est de 1 047 327 124 € et le compte de résultat dégage un résultat net de 473 448 710 €

L'exercice 2020 a une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général et des articles L123-13 et R123-195 du code de commerce. Lorsque des adaptations spécifiques à l'industrie pétrolières existent et qu'elles ne dérogent pas au règlement CRC, la société applique le plan comptable professionnel des industries du raffinage et de la distribution des hydrocarbures.

I - Faits caractéristiques

Au cours de l'exercice 2020, TS INTL comptabilise un remboursement anticipé d'une de ses obligations convertibles Sunpower (obligation convertible de 250 M USD).

Sunpower a réalisé un spin-off de ses activités amont (fabrication de panneaux solaires, principalement en Asie) le 26 août 2020. A l'issue de ce spin-off, TSIntl est restée actionnaire de Sunpower (recentré sur les activités aval de commercialisation et de développement de projets solaires) à hauteur de 46,11%.

Conformément à l'accord signé le 8 novembre 2019 entre SunPower Corporation et Maxeon Solar Technologies PTE (« Separation and distribution agreement »), des titres Maxeon ont été distribués aux actionnaires de SunPower à date de spin-off (9 822 085 titres, soit 32,5% de détention pour TSIntl). Le 27 août 2020, les titres Maxeon sont entrés en cotation au NASDAQ. Un partenaire chinois, Tianjin Zhonghuan Semiconductor (TZS) est également entré au capital de Maxeon (28,8%).

L'activité de l'entreprise a été impactée de manière directe ou indirecte par la pandémie Covid-19 à partir de mars 2020, ce qui a conduit à des adaptations dans la conduite et la gestion des opérations. Ce contexte particulier ne remet pas en cause l'arrêté des comptes pour l'exercice clos au 31 décembre 2020 selon le principe de continuité d'exploitation, la société pouvant bénéficier notamment de la centrale de trésorerie du groupe pour gérer ses besoins de trésorerie pour les 12 prochains mois.

II - Changement de méthode

Au cours de l'exercice, aucun changement de méthode n'est intervenu ; par conséquent les exercices sont comparables sans retraitement.

III - Principes et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément au PCG, en particulier :

- Respect de la règle de prudence,
- Hypothèse de continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- Respect du principe de permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations incorporelles et corporelles

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition), à leur coût de production ou à leur valeur d'apport, à l'exception des immobilisations détenues antérieurement au 31 décembre 1976 qui ont fait l'objet d'une réévaluation. Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans leur coût de production,

Les immobilisations sont amorties selon le mode linéaire.

Conformément au règlement CRC n° 2002-10, les amortissements des biens sont calculés en fonction de leur durée d'utilité, soit principalement :

Logiciels	3 ans
Brevets, licences	5 à 10 ans
Constructions et agencements	10 à 20 ans
Installations générales	5 à 20 ans
Installations industrielles	
Réservoirs	15 ans
Autres	5 à 15 ans
Matériel et outillage	5 à 10 ans
Matériel de transport	2 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	3 à 5 ans
meublier de bureau	8 à 10 ans

Lorsque la valeur d'usage d'un actif immobilisé devient inférieure à la valeur nette comptable, une dépréciation est comptabilisée.

Participations

La valeur brute est constituée par le prix d'achat hors frais accessoires. En règle générale, la valeur d'inventaire est déterminée à partir de la quote-part des capitaux propres portés sur la dernière situation comptable approuvée, ou de la valeur économique, en fonction du pourcentage de détention des titres. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, il est constitué une dépréciation complétée, le cas échéant, par une provision pour risque.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres cédés a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Parts de résultats dans les sociétés de personnes ou assimilées

En règle générale, les parts de résultats bénéficiaires ou déficitaires dans les sociétés de personnes (sociétés en nom collectif) ou assimilées (groupements d'intérêt économique, sociétés civiles immobilières, etc.) sont, conformément à la doctrine, appréhendées au cours de l'exercice où la décision de distribution ou d'appel en comblement de la perte est intervenue. Toutefois, lorsqu'une clause d'affectation systématique des résultats est inscrite dans les statuts des entreprises concernées, ils sont comptabilisés chez la détentrice dès l'exercice de leur réalisation. Ces éléments sont affectés en produits ou frais financiers.

Créances

Elles figurent au bilan pour leur valeur nominale. Les créances considérées à risque, ainsi que les créances douteuses font l'objet d'une dépréciation à hauteur de 100 %. Dans les créances, sont inclus les comptes Total Trésorerie.

Provisions réglementées

Elles comprennent les amortissements dérogatoires. La contrepartie des provisions réglementées est inscrite au compte de résultat dans les charges et produits exceptionnels.

Provisions liées aux opérations décennales de maintenance et rebarâmage

Conformément au Règlement CRC n° 2003 – 07 du 12 Décembre 2003 modifiant l'article 15 du règlement n° 2002 – 10 du CRC relatif à l'amortissement et à la dépréciation des actifs d'application, règlement d'application obligatoire à compter des exercices ouverts au 01 Janvier 2003.

La Société a fait le choix d'appliquer la méthode dite de constitution de provisions pour gros entretien au titre de l'enregistrement des dépenses de deuxième catégorie c'est à dire des dépenses qui font l'objet de programmes pluriannuels de gros entretiens ou de grandes révisions, ayant pour seul objet de vérifier le bon état de fonctionnement des installations et d'y apporter un entretien sans prolonger leur durée de vie au-delà de celle prévue initialement.

Provisions pour engagements de retraite et avantages similaires

La société participe à des régimes de prévoyance, retraite, préretraite et indemnités de départ et à la médaille de travail. Pour les régimes à cotisations définies et les régimes mutualisés avec d'autres employeurs, les charges correspondent aux cotisations versées. Pour les régimes à prestations définies, les engagements sont évalués à l'aide de la méthode actuarielle « Unités de crédits projetées ».

Ces engagements comprennent les droits du personnel retraité et du personnel en activité et sont inscrits dans le compte « provisions pour engagements de retraite et avantages similaires » au passif du bilan à l'exception de ceux confiés à des organismes d'assurance et dont la situation financière donne lieu à un actif.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur en euros à la date de chaque opération. Les cours effectifs, constatés ultérieurement lors des règlements, génèrent des gains ou des pertes de change affectables au résultat financier.

A la clôture des comptes, les dettes, créances et disponibilités en devises sont inscrites au bilan pour leur contre-valeur en euros au dernier cours connu à la clôture de l'exercice.

La revalorisation des dettes et des créances ayant fait l'objet d'une couverture de change est sans incidence sur le résultat.

Seules les pertes latentes sur les opérations n'ayant pas fait l'objet d'une couverture de change font l'objet d'une provision inscrite en résultat financier.

Instruments de couverture

Dès connaissance des montants à payer, la société achète des devises pour figer la contre-valeur en euros du règlement,

Identité de la société consolidante

La société TOTAL SOLAR INTL fait partie du groupe constitué par la société TOTAL SE.

Intégration fiscale

La société TOTAL SOLAR INTL verse à la Société TOTAL SE à titre de contribution au paiement de l'Impôt sur les sociétés du Groupe et des Contributions Additionnelles de toute nature assises sur cet impôt, et quel que soit le montant effectif dudit impôt et des dites contributions, une somme égale à l'impôt et aux contributions qui auraient grevé son résultat si elle était imposable distinctement, déduction faite par conséquent de l'ensemble des droits à imputation dont la société aurait bénéficié en l'absence d'intégration.

IV - Autres informations

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes comptabilisé en charges au titre de l'exercice 2020 s'élève à 19170 euros HT.

V - Compléments d'information relatifs au bilan et au compte de résultat

Ces compléments sont détaillés dans les pages suivantes et portent sur :

- Les immobilisations
- Les amortissements
- Le portefeuille-titres (situation de fin d'exercice)
- Les dépréciations et les provisions
- Les créances et dettes
- Les éléments concernant les entreprises liées
- Les charges à payer
- Les produits à recevoir
- Les charges et produits constatées d'avance
- La nature, le montant et le traitement comptable des ECA et des ECP
- Le nombre et la valeur nominale des composantes du capital social ainsi que sa répartition par associés
- Variation des capitaux propres
- Affectation du résultat de l'exercice précédent et distribution de réserves
- Ventilation du chiffre d'affaires
- Les transferts de charges
- Produits et charges exceptionnels
- Impôts sur les bénéfices

VI - Evénements post-cloture

Neant

Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		
			Réévaluation	Acqu. et apports	
	Frais d'établissement et de développement (I)	0,00	0,00	0,00	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	406 113,00	0,00	0,00	
	Terrains	0,00	0,00	0,00	
Constructions	Sur sol propre	0,00	0,00	0,00	
	Sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0,00	0,00	0,00	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0,00	0,00	0,00	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0,00	0,00	0,00	
	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0,00	0,00	0,00	
	Emballages récupérables et divers	0,00	0,00	0,00	
	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	
	Avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	
TOTAL (III)		0,00	0,00	0,00	
	Participations évaluées par mise en équivalence	0,00	0,00	0,00	
	Autres participations	1 155 629 511,70	158 255 876,62	0,00	
	Autres titres immobilisés	311 588 744,40	0,00	0,00	
	Prêts et autres immobilisations financières	1 803 285,86	0,00	0,00	
TOTAL (IV)		1 469 021 541,96	158 255 876,62	0,00	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		1 469 427 654,96	158 255 876,62	0,00	
Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
		Virement	Cession		Valeur d'origine
	Frais d'établissement et de développement (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	0,00	0,00	406 113,00	0,00
	Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions	Sur sol propre	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0,00	0,00	0,00	0,00
	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0,00	0,00	0,00	0,00
	Emballages récupérables et divers	0,00	0,00	0,00	0,00
	Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III)		0,00	0,00	0,00	0,00
	Participations évaluées par mise en équivalence	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres participations	0,00	0,00	1 313 885 388,32	0,00
	Autres titres immobilisés	0,00	230 140 940,67	81 447 803,73	0,00
	Prêts et autres immobilisations financières	0,00	260 062,22	1 543 223,64	0,00
TOTAL (IV)		0,00	230 401 002,89	1 396 876 415,69	0,00
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		0,00	230 401 002,89	1 397 282 528,69	0,00

Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE					
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement (I)		0,00	0,00	0,00	0,00		
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		55 136,14	8 111,32	0,00	63 247,46		
Terrains		0,00	0,00	0,00	0,00		
Constructions	Sur sol propre	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00		
Installations techniques, matériels et outillages		0,00	0,00	0,00	0,00		
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Emballages récupérables et divers	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)		0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL GENERAL (I + II + III)		55 136,14	8 111,32	0,00	63 247,46		
Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions :							
sol propre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
sol autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
install.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations :							
Inst. techn.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inst gén.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M. Transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mat bureau.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emball.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPO.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Acquis. de titres	0,00			0,00			0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cadre C		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler		0,00	0,00	0,00	0,00		
Primes de remboursement des obligations		0,00	0,00	0,00	0,00		

Portefeuille-titres (situation de fin d'exercice)

NOM	NOMBRE TITRES	VALEUR D'ACQUISITION	PROV. POUR DEPRECIATION	VALEUR NETTE COMPTABLE
AMBRI	5 240 242,00	5 279 043,88	5 279 043,88	
AE POLYSILICON	10 012 721,00	44 522 879,00	44 522 879,00	
SUNPOWER	78 576 682,00	1 097 886 717,21	463 979 676,57	633 907 040,64
MAXEON	9 822 085,00	158 299 783,70		158 299 783,70
TOTAL TITRES		1 305 988 423,79	513 781 599,45	792 206 824,34

Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions investissements	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour hausse des prix	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortissements dérogatoires	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour prêts d'installation	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions réglementées	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litige	0,00	0,00	0,00	0,00
Frais de développement	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour amendes et pénalités	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pensions	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour impôts	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretien	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques et charges	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur immos corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur titres mis en équivalence	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur titres de participations	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur autres immos financières	795 151 396,23	358 310,75	273 831 143,00	521 678 563,98
Provisions sur stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions sur comptes clients	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III)	795 151 396,23	358 310,75	273 831 143,00	521 678 563,98
TOTAL GENERAL (I + II + III)	795 151 396,23	358 310,75	273 831 143,00	521 678 563,98
Dont dotations et reprises d'exploitation		0,00	0,00	
Dont dotations et reprises financières		358 311,64	273 831 143,89	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		0,00	0,00	
dépréciations des titres mis en équivalence				0,00

Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
Créances rattachées à des participations			7 896 964,53	7 896 964,53	0,00	
Prêts			0,00	0,00	0,00	
Autres immos financières			1 543 223,64	1 543 223,64	0,00	
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE			9 440 188,17	9 440 188,17	0,00	
Clients douteux ou litigieux			0,00	0,00	0,00	
Autres créances			1 682 371,69	1 682 371,69	0,00	
Créances représentatives de titres prêtés			0,00	0,00	0,00	
Personnel et comptes rattachés			0,00	0,00	0,00	
Securité sociale et autres organismes sociaux			0,00	0,00	0,00	
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices		0,00	0,00	0,00	
	Taxe sur la valeur ajoutée		179 147,35	179 147,35	0,00	
	Autres impôts		0,00	0,00	0,00	
	Etat - divers		0,00	0,00	0,00	
Groupes et associés			160 150 091,48	160 150 091,48	0,00	
Débiteurs divers			230 789,03	230 789,03	0,00	
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT			162 242 399,55	162 242 399,55	0,00	
Charges constatées d'avance			0,00	0,00	0,00	
TOTAL DES CREANCES			171 682 587,72	171 682 587,72	0,00	
Prêts accordés en cours d'exercice			0,00			
Remboursements obtenus en cours d'exercice			0,00			
Prêts et avances consentis aux associés			0,00			
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres emprunts obligataires			0,00	0,00	0,00	0,00
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine			0,00	0,00	0,00	0,00
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine			6 579 339,47	6 579 339,47	0,00	0,00
Emprunts et dettes financières divers			247 539 985,97	0,00	247 539 985,97	0,00
Fournisseurs et comptes rattachés			9 540 659,30	9 540 659,30	0,00	0,00
Personnel et comptes rattachés			0,00	0,00	0,00	0,00
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			0,00	0,00	0,00	0,00
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices		0,00	0,00	0,00	0,00
	Taxe sur la valeur ajoutée		386 421,25	386 421,25	0,00	0,00
	Obligations cautionnées		0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres impôts		0,00	0,00	0,00	0,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			0,00	0,00	0,00	0,00
Groupes et associés			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres dettes			0,00	0,00	0,00	0,00
Dette représentative de titres empruntés			0,00	0,00	0,00	0,00
Produits constatés d'avance			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES DETTES			264 046 405,99	264 046 405,99	0,00	0,00
Emprunts souscrits en cours d'exercice			0,00	Emprunts auprès des associés personnes physiques		0,00
Emprunts remboursés en cours d'exercice			0,00			

Entreprises liées : éléments relevant de plusieurs postes du bilan

	Montant concernant les entreprises		31/12/2020
	liées	avec un lien de participation	Dettes/créances représ. par effets de commerce
Avances et acomptes versés sur immobilisations			
Incorporelles			
Corporelles			
	0,0	0,0	0,0
Immobilisations financières			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
	0,0	0,0	0,0
Créances			
Fournisseurs : avances et acomptes versés			
Créances clients et comptes rattachés			
Autres créances			
Capital souscrit appelé non versé			
	0,0	0,0	0,0
Disponibilités			
Comptes courants financiers			
	0,0	0,0	0,0
Dettes financières diverses			
Dettes rattachées à des participations			
Emprunts et dettes financières divers			
Comptes courants financiers			
	0,0	0,0	0,0
Clients : avances et acomptes reçus			
Dettes fournisseurs			
Dettes sur immobilisations			
Autres dettes			
	0,0	0,0	0,0

Charges à payer

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	0,00
Autres emprunts obligataires	0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0,00
Emprunts et dettes financières divers	0,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0,00
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	6 550 515,22
Dettes fiscales et sociales	0,00
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	0,00
Autres dettes	0,00
Total	6 550 515,22

Produits à recevoir

	Montant
Créances rattachées à des participations	0,00
Autres immobilisations financières	1 539 184,54
Créances clients et comptes rattachés	0,00
Personnel et comptes rattachés	0,00
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0,00
Etat et autres collectivités publiques	0,00
Autres créances	0,00
Disponibilités	0,00
Total	1 539 184,54

Nature, montant et traitement comptable des écarts de conversion Actif

	Ecart de conversion Actif		Provisions pour pertes de change	
	Montant au 31/12/2020	Compensés par une couverture de change	31/12/2020	31/12/2019
Acomptes sur immobilisations				
Prêts				
Autres créances immobilisées	9 544 007,01			
Créances d'exploitation				
Créances diverses				
Dettes financières				
Dettes d'exploitation				
Dettes sur immobilisations				
Total	9 544 007,01	0	0	0

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Nature, montant et traitement comptable des écarts de conversion Passif

	Ecart de conversion Passif	
	Montant au 31/12/2020	Compensés par une couverture de change
Acomptes sur immobilisations		
Prêts		
Autres créances immobilisées	80 855,98	
Créances d'exploitation		
Créances diverses		
Dettes financières	14 912 420,39	
Dettes d'exploitation	303 866,94	
Dettes sur immobilisations		
Total	15 297 143,31	0

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Nombre et valeur nominale des composants du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2020	Valeur nominale
Actions ordinaires	150 900 000,00			150 900 000,00	10 EUR
Actions amorties				0,00	
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)				0,00	
Actions préférentielles				0,00	
Parts sociales				0,00	
Certificats d'investissement				0,00	
Total	150 900 000,00	0	0	150 900 000,00	

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	1 509 000 000,00						1 509 000 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	0,00						0,00
Ecart de réévaluation	0,00						0,00
Réserve légale	0,00						0,00
Réserves statutaires ou contractuelles	0,00						0,00
Réserves réglementées	0,00						0,00
Autres réserves	0,00						0,00
Report à nouveau	-1 000 384 102,08				-214 081 033,32		-1 214 465 135,40
Résultat de l'exercice	-214 081 033,32	214 081 033,32	-473 448 709,53				473 448 709,53
Subventions d'investissement	0,00						0,00
Provisions réglementées	0,00						0,00
TOTAL CAPITAUX PROPRES	294 534 864,60	214 081 033	-473 448 710	0	-214 081 033	0	767 983 574,13

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Tableau d'affectation du résultat et renseignement divers

TABLEAU D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE PRECEDENT	Montant
Report à nouveau figurant au bilan de l'exercice antérieur à celui pour lequel la déclaration est établie	-1 000 384 102,08
Résultat de l'exercice précédant celui pour lequel la déclaration est établie	-214 081 033,32
Prélèvements sur les réserves	0,00
Total des origines	-1 214 465 135,40
Affectations aux réserves - Réserve légale	0,00
Affectations aux autres réserves	0,00
Dividendes	0,00
Autres répartitions	0,00
Report à nouveau	-1 214 465 135,40
Total des affectations	-1 214 465 135,40

Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises	0,00	0,00	0%
Production vendue biens	0,00	0,00	0%
Production vendue services	1 404 648,59	0,00	100%
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France	1 404 648,59	0,00	100%
Chiffres d'affaires nets-Export	0,00	0,00	0%
Chiffres d'affaires nets	1 404 648,59	0,00	100%

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Transferts de charges

Transferts de charges	Exploitation
Transferts de charges d'exploitation	0,00
Transferts de charges financières	0,00
Transferts de charges exceptionnelles	0,00
TOTAL	0,00

Impôt sur les bénéfices

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices	Résultat avant impôt	Taux (%)	Impôt
Résultat courant	475 238 742,53	28,00%	133 066 847,91
Résultat exceptionnel (y compris participation)	0,00	28,00%	0,00
Résultat comptable (avant IS)	471 658 676,53	28,00%	132 064 429,43
Détail de l'impôt sur le résultat courant	Base	Taux (%)	Impôt
Résultat courant	475 238 742,53	28,00%	133 066 847,91
Total des réintégrations (dont :)	23 570 444,14	20,28%	4 779 276,85
ECART CONVERSION PASSIF 2020	15 297 143,31	28,00%	4 283 200,13
Quote part de 5 % sur dividendes reçus regime mère-fille sur valeur brute	7 914 989,19	5,00%	395 749,46
PROVISIONS 2020 SUR CREANCES AEP	358 311,64	28,00%	100 327,26
Total des déductions (dont: :)	484 264 716,10	28,00%	135 594 120,51
ECART CONVERSION ACTIF 2020	9 544 007,01	28,00%	2 672 321,96
ECART DE CONVERSION PASSIF 2019	42 589 781,50	28,00%	11 925 138,82
REPRISE PROVISION DEP. CREANCES AEP	402 218,72	28,00%	112 621,24
REPRISE PROVISION DEP.TITRES SPW	273 428 925,17	28,00%	76 560 099,05
Dividendes recus	158 299 783,70	28,00%	44 323 939,44
TOTAL courant	14 544 470,57	28,00%	4 072 451,76
Détail de l'impôt exceptionnel	Base	Taux (%)	Impôt
Résultat exceptionnel (y compris participation)	0,00	28,00%	0,00
Total des réintégrations (dont :)		28,00%	
Total des déductions (dont: :)		28,00%	
TOTAL exceptionnel	0,00	28,00%	0,00
Imputation des déficits antérieurs	7 275 800,00	28,00%	2 037 224,00
TOTAL	21 820 270,57	28,00%	6 109 675,76

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

VI - Engagements financiers et autres informations

Ces compléments sont constitués des données suivantes :

Résultat de la Société au cours des 5 derniers exercices,

Fiscalité latente,

Effectifs

liste des filiales et participations

Engagements hors bilan

Tableau des flux de trésorerie

Résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

Etabli en EUR					
Nature des indications	Exercice N-4	Exercice N-3	Exercice N-2	Exercice N-1	Exercice N
I. Capital en fin d'exercice					
a) Capital social (en EUR)	1 509 000 000	1 509 000 000	1 509 000 000	1 509 000 000	1 509 000 000
b) Nombre d'actions ordinaires existantes					150 900 000
c) Nombre d'actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote) existantes					
d) Nombre maximal d'actions futures à créer					
d-1) par conversion d'obligations					
d-2) par exercice de droits de souscription					
II. Résultat de l'exercice (en EUR)					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	674 511,00	0	0	0	1 404 648,59
b) Résultat avant impôts et charges calculées	-10 843 523,98	-149 420 914,42	-52 565 223,87	-44 675 940,74	201 774 021,60
c) Impôt sur les bénéfices	0	0	0	0	1 790 033,00
d) Participation des salariés dûe au titre de l'exercice	0	0	0	0,00	0
e) Dotations aux amortissements et provisions	41 459 651,82	314 717 229,20	65 227 106,39	169 405 092,58	-273 464 720,93
f) Résultat après impôts et charges calculées	-52 303 175,80	-464 138 143,62	-117 792 330,26	-214 081 033,32	473 448 709,53
g) Résultat distribué au titre de l'exercice	0	0	0	0	
III. Résultat par action (en EUR)					
a) Résultat après impôts mais avant charges calculées	0	0	0	0	1,33
b) Résultat après impôts et charges calculées	0	0	0	0	3,14
c) Dividende ordinaire net attribué à chaque action					
IV. Personnel					
a) Effectif moyen des salariés employés	0	0	0	0	0
b) Montant de la masse salariale de l'exercice	0	0	0	0	0
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice (sécurité sociale, retraites...) (EUR)	0	0	0	0	0

Effectifs

Effectif	Effectif moyen salarié		Effectif moyen mis à la disposition de l'entreprise		Effectif moyen global	
	N	N-1	N	N-1	N	N-1
Ingénieurs et Cadres					0	0
Agents de maîtrise					0	0
Employés et techniciens					0	0
Ouvriers					0	0
Autres					0	0
TOTAL	0	0	0	0	0	0

L'effectif moyen du personnel est de : 0

Afin que le lecteur des comptes annuels puisse porter un jugement avisé, l'information complémentaire suivante est fournie.

Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	Total	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans
Engagements donnés (à détailler)				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
A.Total engagements liés à l'exploitation	0	0	0	0
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
B.Total engagements liés au financement	0	0	0	0
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
C. Total autres engagements donnés	0	0	0	0
I. Total engagements donnés (A+B+C)	0	0	0	0
Engagements reçus (à détailler)				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
II. Total engagements reçus	0	0	0	0
Engagements réciproques (à détailler)				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
III. Total engagements réciproques	0	0	0	0